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Det här nyhetsbrevet innehåller: 

 Beredskap och planering inför extra val 

 

Beredskap och planering inför extra val 

Valmyndigheten har en ständig beredskap för extra val och följer nu utvecklingen. Om 
beslut fattas om extra val kommer vi att återkomma med mer praktiskt riktad information, 
såsom viktiga datum, till exempel för beställning och registrering i IT-stödet, och råd kring 
genomförande av val under en pandemi. I händelse av extra val kommer vi att använda 
befintligt IT-stöd, valdatasystemet VDS. För att undvika för långa produktionstider kommer 
vi i stor utsträckning att använda oss av manualer, handledningar och handböcker från 
tidigare val. För den som redan nu vill läsa in sig rekommenderar vi särskilt Handbok för 
kommunens uppgifter vid val 2019. 

Vi vill uppmana er att redan nu se över er egen beredskap. För att underlätta planeringen 
finns nedan en sammanställning över de särskilda regler och förutsättningar som gäller för 
extra val. I avvaktan på besked är det även bra att inventera ert lager av valmaterial så att ni 
snabbt kan lägga era beställningar om det blir aktuellt. Med detta nyhetsbrev finns en 
inventeringsmall som ni kan använda. Många kommuner har använt samma mall i den 
inventering som gjordes i slutet av 2019. Om ni har sparat uppgifterna är det bra att 
kontrollera materialet på nytt, så att exempelvis klister på kuvert fortfarande är i användbart 
skick.  

 

Följande särskilda regler gäller:  
 

 Valdagen för extra val till riksdagen bestäms av regeringen, eller av talmannen om 
talmansrundor utlyses. Valet ska hållas inom tre månader från beslutet.  

 Röstmottagningen i Sverige får börja tidigast 10 dagar före valdagen (istället för 
18 dagar före valdagen vid ordinarie val).  

 Budröster får tidigast göras i ordning 10 dagar före valdagen om rösten lämnas i 
en röstningslokal i en kommun och tidigast 20 dagar före valdagen om budrösten 
lämnas hos en utlandsmyndighet (tidsfristerna följer de som gäller för 
förtidsröstning i Sverige och i utlandet). 

 Valsedlar till riksdagen ska enligt valförordningen vara gula. (Tidigare fanns reglerat 
att de skulle vara vita.) 

 Röstkorten ska vara framme hos väljarna 10 dagar innan valdagen (istället för 18 
dagar före valdagen)  
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 Röstmottagningen i utlandet får börja tidigast 20 dagar före valdagen (istället för 
24 dagar före valdagen). I vilken omfattning det kommer att hållas utlandsröstning 
beslutas av Valmyndigheten efter samråd med UD.  

 Brevröstningen får börja tidigast 45 dagar innan valdagen (men inte innan beslut 
har fattats om valdag.)  

 Utlandsröstkorten skickas ut så snart när det går efter att beslut har fattats om 
valdag, om valet gäller riksdagen. Valmyndigheten skickar även med material för 
brevröstning tillsammans med röstkortet.   

 Sista dag för registrering av partibeteckning är en vecka efter det att beslut om 
extra val har meddelats.  

 

 

 

Med vänliga hälsningar 

Valmyndigheten 


